
1

POZVÁNKA
na 25. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 23. června 2009
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku.
Program bude zveřejněn na plakátech a na úředních deskách města.

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  DUBEN 2009 

Jílovská
Číslo 4
Ročník XVIII
Zdarma

SOVA
Neudělat ani krok z tepla domova a přitom stát přímo 
u kamenné perly Děčínského Sněžníku? Mít tuto kra-
savici doslova na dlani? Že to nejde? Ale kdepak, sta-
čí jen trocha šikovnosti, trpělivosti a všechna přání
z úvodních otázek budou splněna. Z přiloženého obrázku jsou 
odpovědi určitě jasné. Brněnská společnost Betexa vydala v rám-
ci nové edice papírovou vystřihovánku sněžnické rozhledny a his-
torického, labského parníku. Teď už stačí zajít na Jílovský zámek 
nebo si udělat výšlap na skutečnou rozhlednu a vystřihovánku si 
tam zakoupit, cena činí 86 korun. Přejeme všem kutilům hodně 
zdaru!                                                                                                       (mst)

CHCETE MÍT DOMACHCETE MÍT DOMA
                ROZHLEDNU?                ROZHLEDNU?

MAJETEK MĚSTAMAJETEK MĚSTA
Každoročně je prováděna inventura majetku města k 31. 12. daného roku. Na konci března (26. 3.) zasedla ke svému jednání hlavní inven-
tarizační komise města, aby zhodnotila průběh a výsledek zmíněné inventury majetku města k 31. 12. 2008. Celá dokumentace inventury 
představuje hromadu nejrůznějších dokumentů se záplavou čísel. My jsme pro vás vybrali nejdůležitější a snad i zajímavé údaje.

Celkový majetek města:Celkový majetek města:
 • stav k 1. 1. 2008: 358.694.745,21 Kč
 • stav k 31. 12. 2008: 363.513.920,85 Kč
 • navýšení hodnoty majetku: 4.819.175,64 Kč
Trojice nejhodnotnějších položek:Trojice nejhodnotnějších položek:
 • domy, budovy, haly, stavby: 234.543.327 Kč
 • pozemky: 66.415.791 Kč
 • dopravní prostředky a stroje: 16.203.094 Kč
Pár zajímavostí o hodnotách některých věcí:Pár zajímavostí o hodnotách některých věcí:
 • parkoviště, mostky, komunikace: 36.841.397 Kč
 • zahradní a lesní technika: 3.589.883 Kč
 • veřejné osvětlení: 1.519.224 Kč
 • autobusové čekárny a zastávky: 909.009 Kč
 • software používaný pracovišti města: 869.555 Kč
 • umělecká díla (sochy, obrazy, fi lmy): 360.872 Kč
 • stromy, živé ploty, keře: 280.043 Kč
Nepříjemné údaje z inventury pohledávek:Nepříjemné údaje z inventury pohledávek:
 • dluhy za nájemné z bytů: 1.140.461 Kč, nebytů: 57.061 Kč, pozemků: 10.409 Kč, hrobových míst: 21.206 Kč
 • dluhy za místní poplatek – odpady: 1.230.380 Kč
 • dluhy za pokuty (od stavebního úřadu, přestupkové komise, měst. policie) celkem: 162.200 Kč 
 • dluhy za místní poplatek ze psů: 20.329 Kč

(mst)



2

V úterý 10. března 2009 se konalo 23. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 19 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
• zápis z 22. zasedání zastupitelstva města ze dne 17. 2. 2009
• program 23. zasedání zastupitelstva města 
• kontrolu plnění úkolů z předchozích zasedání zastupitelstva města
• zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 11. 2. 2009
• návrh aktualizace směrnice o zásadách hospodaření s byty a nebyty v objektech ve vlastnictví města Jílového
• podání žádosti města o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 na realizaci projektu Zvýšení bezpečnosti dopravy
  v Jílovém – I. etapa, celkové náklady na projekt: 20.408.000 Kč, z toho náklady ŘSD: 9.692.000 Kč, náklady města: 10.716.000 Kč (z toho
  vlastní podíl města: 2.143.000 Kč, tj. 20 %, žádaná dotace: 8.573.000 Kč, tj. 80 %)
• činnost Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Labské skály“ dle zápisu z Rady mikroregionu konané dne 27. 2. 2009 v Povrlech
• zaslání žádosti na Pozemkový fond ČR o vyjádření k možnosti a podmínkám bezúplatného převodu pozemků ve vlastnictví Pozemkové-
  ho fondu ČR nebo jejich částí, které byly nově zařazeny dle 1. změny územního plánu sídelního útvaru Jílové do ploch k výstavbě bydlení
• odvolání občana proti rozhodnutí města
• rozpočet města na rok 2009, celkem příjmy 59.273 tis. Kč, celkem výdaje 59.273 tis. Kč
• rozdělení příspěvků z rozpočtu města na r. 2009 sportovním organizacím, celkem rozděleno: 377 tis. Kč, rezerva: 23 tis. Kč
• 1. rozpočtovou změnu v rozpočtu města pro rok 2009 – navýšení dotace Krajským úřadem Ústeckého kraje na výkon státní správy
  ve výši 499.791,- Kč 
• záměr vypracování společného, přeshraničního projektu Jílového a partnerské obce Rosenthal-Bielatal (Německo) na oslavy 130. výročí
  založení sborů dobrovolných hasičů v těchto obcích, a to v rámci Fondu malých projektů programu Ziel 3/Cíl 3
• zadání 4. změny územního plánu sídelního útvaru Jílové
• úpravu znění usnesení z 15. Zastupitelstva města Jílového, ze dne 22. 4. 2008, z důvodu změny příjmení a adresy trvalého bydliště
  občana kupujícího pozemek z majetku města
• bezúplatný převod pozemků pod komunikací Sněžnická na Ústecký kraj 
• prodej a směnu pozemků z majetku města
• záměry zveřejnit převody pozemků z majetku města 
• podání žádosti o bezúplatný převod pozemků a tím i uzavření smlouvy o převod od Pozemkového fondu ČR na město
• přípravu podkladů k možnosti zvýšení daně z nemovitosti v Jílovém od roku 2010
• provedení kontroly a následnou aktualizaci obecně závazných vyhlášek města v souladu s platnou legislativou
• možnosti změny zásad pro odměňování členů Rady a Zastupitelstva města Jílového
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Na své 39. schůzi konané dne 16. března 2009 mimo jiné projednala:Na své 39. schůzi konané dne 16. března 2009 mimo jiné projednala:
• program 39. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města 
• závěry z 23. zasedání Zastupitelstva města Jílového ze dne 10. 3. 2009
• zápis z jednání komise výstavby rady města ze dne 4. 3. 2009
• žádosti občanů a firem o souhlas se zřízením věcných břemen z růz-
ných důvodů a příslušných smluv
• žádost Svazu Odborářů Služeb a Dopravy o pronájem Jílovského 
zámku za účelem konání I. sjezdu uvedené organizace s celostátní 
působností dne 8. 4. 2009
• provedení kontroly plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů“ ze dne 12. 3. 2009 auditorkou společnosti 
EKO-KOM a.s. se závěrem, že smlouva nebyla porušena
• podání oznámení veřejných činitelů ve smyslu zákona o střetu zájmů 
nejpozději do 30. 6. 2009 za období roku 2008
• výroční zprávu v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. za rok 2008
• jednání zástupců obcí v Telnici dne 6. 3. 2009 ve věci dalšího provo-
zování trati ČD č. 132: Děčín – Oldřichov u Duchcova
• zahájení kontroly ze strany Finančního úřadu Děčín ve věci dotací 
na hasičský automobil IVECO v roce 2007 a „Rekonstrukce objektu 
č.p. 157, Mírové náměstí, Jílové“ v roce 2006
• průběh žaloby města proti stavební firmě p. Ivana Kopince, Děčín,
v rámci reklamace opravy schodiště mezi ul. Lipová a Školní v Jílo-
vém vedené u Okresního soudu v Děčíně
• převzetí hasičského vozidla zn. CAS25K/LIAZ 101.806 z majetku ČR 
- HZS Ústeckého kraje do majetku města Jílového k užívání Sborem 
dobrovolných hasičů Jílové – Modrá dne 11. 3. 2009
• přípravu změn organizačního řádu města a souvisejících předpisů
• žádosti občanů, firem a města o povolení kácení stromů
• smlouvu o spojení zadavatelů pro účely společného postupu smě-
řujícího k zadání veřejné zakázky mezi městem a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR ve věci projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém 

– I.etapa“
• úhradu částky – spoluúčasti města Společenství vlastníků jednotek 
domu El. Krásnohorské 30, 32 Jílové na opravu závady v domě
• smlouvu o poskytnutí daru mezi městem a f. helenK, s.r.o., Liberec 7
• souhlas občanovi se stavbou altánu na hranici pozemku v majetku 
města
• záměry pronájmů a pronájmy pozemků v majetku města
• smlouvu o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Jílovém
• smlouvy o poskytnutí darů od firem v rámci přípravy plesu hasičů 
dne 21. 3. 2009
• smlouvu o poskytnutí daru mezi Výzbrojnou požární ochrany, a. s., 
Praha a městem ve věci předání materiálního daru v hodnotě 2.000 
Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá
• zakoupení 100 kusů papírových vystřihovánek rozhledny na Děčín-
ském Sněžníku od f. Betexa, s.r.o., Brno
• smlouvu mezi f. Finesa – Ing. Evžen Peleška, Ledenice a městem na 
zhotovení propagačních, plechových magnetů s motivy města, roz-
hledny a zámku
• účast města na XI. Sněmu Svazu měst a obcí ČR ve dnech 28. – 29. 5. 
2009
• smlouvu o smluvní ochraně mezi Krajským úřadem Ústeckého kra-
je a městem Jílové ve věci ochrany evropsky významné lokality neto-
pýrů „Jílové u Děčína – škola“
• přiznání odměny ředitelce Mateřské školy Jílové a ředitelce Základ-
ní školy a mateřské školy Jílové v rámci rozvojového programu 
MŠMT ČR
• vytvoření 3 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací pro 
rok 2009
• žádost občana na zatrubnění bezejmenné vodoteče v Kamenci
• odpověď na dopis občana

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada 
– Usnesení.– Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO



3

PROJEKTY MĚSTA - IV. částPROJEKTY MĚSTA - IV. část
V minulých třech číslech jsme se po roce vrátili k rozvojovým projektům našeho města. Seznámili jsme vás s 1. změnou územního plánu, 
projektem výstavby rodinných domů „RD Kamenná“, přípravou rekonstrukce a dostavby náměstí, projektem staveb na hlavní silnici č. 
I/13, příhraničním projektem TRIO s rekonstrukcí zámku, sportovním a rekreačním areálem, marketem. V tomto vydání nabízíme infor-
mace o třech menších, dopravních projektech.

1. Výstavba parkoviště u školky na sídlišti1. Výstavba parkoviště u školky na sídlišti
Budova mateřské školy na sídlišti (Průběžná 299, Jílové, část Kamenná) byla uvedena do provozu skoro před třiceti lety. V té době bylo jen 
velmi málo rodičů, kteří by své děti vozili do školy osobním automobilem. Dnes je situace zcela jiná, právě opačná, většinu dětí přivážejí 
rodiče autem. Tomu odpovídají i problémy s příjezdem do Průběžné ulice a parkováním v této ulici. Situace je navíc umocněna velkým 
počtem dětí – kapacita uvedené školky je v současnosti využita na maximum.
Z popsaných důvodů připravilo město vše potřebné pro řešení tohoto dopravního problému. Bude rozšířen nájezd z Libušiny ul. do ulice 
Průběžné (rozšíření funguje již od podzimu v jednoduché, zatím nedokončené podobě). Posunutím stávajícího plotu školky na úroveň 
vstupní brány se v tomto úseku Průběžná ulice rozšíří a vznikne prostor pro 10 parkovacích míst a řádné otáčení vozidel. V současnosti 
jsou vyřešeny pozemkové majetkoprávní záležitosti a očekává se vydání stavebního povolení. Po jeho vydání se stavební akce bezod-
kladně rozběhne. 

2. Chodník ke škole u kostela podél Sněžnické ulice2. Chodník ke škole u kostela podél Sněžnické ulice
Již několik let je připravena projektová dokumentace řešící dopravní situaci podél Sněžnické ulice v úseku od křižovatky s Nábřežím až po 
školní budovu základní školy u kostela (Kostelní 104, Jílové). V současnosti se řeší potřebné náležitosti pro vydání stavebního povolení na 
výstavbu chodníku od prodejny „Jílovanka“ po uvedenou školu. Chodník by měl vést po levé straně silnice ve směru jízdy nahoru, podél 
dvou bytových domů a prostoru Odboru místního hospodářství Městského úřadu Jílové. Přes ulici B. Němcové ke stávajícímu chodníku 
ke škole by měl být řádně vyznačený a nasvícený přechod pro chodce. V současnosti probíhá stavební řízení. Po vydání stavebního povo-
lení se akce bezodkladně rozeběhne.

3. Nové směrovky v centru města3. Nové směrovky v centru města
Rada města schválila na své schůzi 6. 4. uzavření smlouvy se společností Metropolis Praha. Obsahem této smlouvy je vytvoření městské-
ho informačního a navigačního systému v centrální části Jílového. Postupně by se měly objevit stojany s barevnými směrovkami, které 
ukážou návštěvníkům města, kudy vede správná cesta k důležitým cílům. Do systému budou zahrnuty instituce města, školy, policie, 
pošta, zdravotnická zařízení, fi rmy, turistické cíle atd. V rámci projektu by měly být také vyměněny směrovky ulic na sídlišti. V současnosti 
se projednávají detaily seznamu směrovek a jejich rozmístění. Důležitá informace na závěr, pro město je celý projekt bezplatný. 

(Pokračování příště - mst)

Kriminalisté dopadli bytového zlodějeKriminalisté dopadli bytového zloděje
Poslední dny děčínští kriminalisté intenzivně pátrali po pachateli, který se soustředil na vykrádání bytů. V jednom případě vykradl v Děčí-
ně na ulici Jindřichova byt s pečovatelskou službou, kde ukradl peníze a zlaté šperky. V druhém případě se vloupal do jednoho z jílov-
ských bytů, kde si přivlastnil platební karty, fi nanční hotovost a mobilní telefon. Celkově svou trestnou činností způsobil škodu přesahující  
36.000 Kč. Specialistům na majetkovou trestnou činnost se v úterý podařilo „bytaře“ vypátrat. Pachatelem je dvaatřicetiletý muž z Děčína, 
který si převzal usnesení o zahájení trestního stíhání. Obvinění mu bylo sděleno pro trestné činy krádeže vloupáním a porušování domovní 
svobody, za které mu hrozí až tříletý nepodmíněný trest. Trestní stíhání je vedeno na svobodě. 

Vozidla stále lákají pachateleVozidla stále lákají pachatele
Další vloupání do auta bylo oznámeno policistům z Děčína. Tentokrát se na ně obrátil majitel vozidla VW Sharan, který parkoval na odpo-
čívadle v Martiněvsi. Zloděj se do vozidla dostal po rozbití okna zadních dveří, vozidlo prohledal a odnesl si zadní sedadla a autorádio. 
Majitel vyčíslil celkovou škodu na sedm tisíc korun. V případě, že bude pachatel dopaden a odsouzen, hrozí mu nepodmíněný trest až na 
dva roky.

Přívěsný vozík změnil majitelePřívěsný vozík změnil majitele
Až dvouletý trest odnětí svobody hrozí pachateli za trestný čin krádeže. Toho se dopustil v obci Modrá, kde u jednoho z domů odcizil 
přívěsný vozík v hodnotě necelých patnáct tisíc korun. Při krádeži zloděj musel překonat visací zámek a řetěz, kterým byl vozík zajištěn. 
Policisté již po pachateli pátrají.

por. Mgr. Aneta Zdobylaková, tisková mluvčí PČR Děčín
pisdc@mvcr.cz

UDÁLOSTI ZA BŘEZEN 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA BŘEZEN 2009 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTANABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA
Město hledá uchazeče na pracovní místa

„správce místního koupaliště“„správce místního koupaliště“
a „plavčík“a „plavčík“

na letní sezonu 2009.

Vhodné např. pro důchodce či studenty.
Předpokládaný termín nástupu: duben - květen,

termín ukončení sezony: září. 
Podrobné informace podá p. Ing. Miroslav Fliegel, tajemník 

Městského úřadu Jílové, tel.: 412 557 711
(spojovatelka), 412 557 724 (přímá linka),

e-mail: taj@mujilove.cz.

Dobré účty dělají dobré přátelé Dobré účty dělají dobré přátelé 
. . .  aneb přátel i  buďme a dluhy si  plaťme .
A co Vy? Už máte zaplaceny místní poplatky za odpad na 1. pololetí 
letošního roku? Termín pro jejich úhradu vypršel 31. března. 
Loni ve druhém pololetí jsme zrušili z úsporných důvodů rozesílá-
ní složenek na všechny místní poplatky. A protože z reakcí některých
z Vás víme, že složenka byla pro Vás určitou připomínkou a popudem
k zaplacení, dovolíme si Vás na tuto skutečnost upozorňovat pravidelně 
v našich novinách. 
Pokud si nejste jisti, zda jste za loňský rok všechny poplatky správně 
uhradili, či jakou částku máte platit letos, neváhejte zavolat na Odbor 
fi nanční Měst. úřadu Jílové, na telefonní číslo 412 557 734, 412 557 
731 nebo napsat na e-mailovou adresu fi n@mujilove.cz, kde Vám rádi 
všechny Vaše dotazy zodpovíme.
Platby za místní poplatky je možné provést v pokladně Městského úřa-
du Jílové v úřední dny, nebo bezhotovostním převodem na účet města, 
vedený u České spořitelny, číslo účtu 19-0921401319/0800. Potřebný 
variabilní symbol Vám rovněž ochotně sdělí na fi nančním odboru MÚ.
Věříme, že s Vaší pomocí se nám podaří znatelně snížit nepříznivý 
fi nanční schodek z místních poplatků za loňský rok.

Zdeňka Horská, fi nanční odbor



4

POZVÁNKA NA ZÁJEZDPOZVÁNKA NA ZÁJEZD CYKLOBUSY NA SNĚŽNÍKCYKLOBUSY NA SNĚŽNÍK

Od konce března provozuje Dopravní podnik města Děčína cyk-
lobusy na Sněžník a Maxičky. Přeprava kol bude zajišťována až do 
konce října. Cyklistické spoje jsou provozovány pouze o sobotách, 
nedělích a ve sváteční dny. Kapacita vleku je 16 jízdních kol. Kola 
jsou na uvedené lince přepravována zdarma, cestující uhradí jízdné 
jen za sebe. 
Připomeňme víkendové časy odjezdů cyklobusů:
• odjezd z Děčína, autobus. nádr.: 9,32 a 13,57 (příjezd na Sněžník: 
10,07 a 14,32)
• odjezd ze Sněžníku: 10,25 a 14,50 (příjezd do Děčína, autobus. 
nádr.: 10,57 a 15,22)

(mst)

První jarní víkend byl na Jílovském zámku ve znamení hasičů. 
V sobotu 21. 3. 2009 se uskutečnil tradiční ples hasičů. K tanci
a poslechu hrála návštěvníkům kapela s názvem NEUTRÁL z Ústí 
nad Labem, k vidění bylo předtančení mladších a starších děvčat ze 
základní školy, v tombole čekala na své nové majitele spousta krás-
ných cen. Následující den, neděle 22. 3. 2009, byl pořádán dětský 
karneval pod vedením mladých dobrovolných hasičů Jílové – Mod-
rá. Děti všech velikostí se vyřádily při diskotékové hudbě, každý si 
odnesl nějakou výhru. Věříme, že se malí i dospělí tanečníci o zmí-
něném víkendu dobře pobavili.

(SDH)

HASIČSKÝ VÍKENDHASIČSKÝ VÍKEND Hasiči na turistické známceHasiči na turistické známce
Město vydalo u příležitosti 130. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů Jílové – Modrá novou výroční turistickou známku (viz obrá-
zek). Známku si můžete koupit v podatelně Městského úřadu Jílové, 
v kanceláři Jílovského zámku či v kiosku na sněžnické rozhledně za 
obvyklých 25 korun. Připomeňme si, že na uvedených místech lze 
zakoupit i další, zavedené turistické známky rozhledny (sběratelské 
číslo 187) a Jílovského zámku (sběratelské číslo 1285).

(mst)

HASIČSKÉ SOUTĚŽENÍHASIČSKÉ SOUTĚŽENÍ
Zveme všechny příznivce malých hasičů na soutěž o putovní pohár města Jílového, která se uskuteční na jílovském náměstí 
v sobotu 16. 5. 2009 dopoledne. Přijďte se podívat na zručnost dětských hasičů z celého regionu.

(SDH)

Tentokrát se podíváme na hřebeny Krušných hor, které skrývají také 
krásná místa, nejen pozůstatky po nešetrné těžbě v dobách minu-
lých. Prvním cílem našeho výletu bude Klášterec nad Ohří, zajímavé 
město na jejich úpatí. Navštívíme krásný zámek (viz foto) s expozicí 
porcelánu od různých výrobců a zemí, z dob blízkých i vzdálených. 
Bude čas i na procházku upraveným parkem a městem, aby se výlet-
níci mohli občerstvit a nabrat sil na další putování. Cestou na vršky 
hor se krátce zastavíme v lázeňském městečku Jáchymově, posled-
ní zastávkou pak bude nejvýše položené městečko v naší republice 
– Boží Dar. Autobusem ještě popojedeme chvíli po horách a pak už 
zpět do Chomutova a již známou cestou do Jílového.

Sejdeme se 11. června 2009 v obvyklých 7,00 hod. na náměstí, kam 
se vrátíme večer kolem 18 – 18,30 hod.
Vstupné do zámku (podle výběru prohlídky 50 – 80 Kč) budeme 
vybírat v autobuse.
Těšíme se na pěkný výlet a přejeme si jasné počasí.

(SPOZ)



5

Hasičský sbor našeho města má nového pomocníkaHasičský sbor našeho města má nového pomocníka
Sbor dobrovolných hasičů našeho města obdržel od svých profesionálních kolegů z Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje, pracoviště Děčín, bezúplatným převodem cisternovou auto-
mobilovou stříkačku na podvozku LIAZ. 
Hasičský sbor Jílové – Modrá novější vybavení potřebuje především z důvodu předurčení jednot-
ky pro zásahy v tunelu Panenská na dálnici D8. Cisternová automobilová stříkačka Liaz (CAS 24/ 
K25 - L101) je určena k přepravě požárního družstva 1 + 8 s příslušenstvím k provedení požární-
ho zásahu vodou nebo pěnou z vlastních nádrží nebo jiných zdrojů hasících látek. Rozsáhlé pří-
slušenství umožňuje provedení nejjednoduššího zásahu hasícím přístrojem i technicky náročný 
a komplikovaný požární zásah nízkým, případně vysokým tlakem vody nebo pěny. Když v roce 
1985 po dlouhém vývoji a zásadních problémech konečně začala výroba CAS 25 K na podvozku 
LIAZ 101.860, bylo to ve své době jedno z nejlepších hasičských vozidel na světě, zejména kabina 

má svou velikostí dodnes jen velmi málo konkurentů. Věřím, že i v našem městě se vozidlo ukáže v tom nejlepším světle. 
Mošner Pavel – velitel jednotky SDH Jílové - Modrá

Rozpis služeb zubní pohotovosti (duben - květen)Rozpis služeb zubní pohotovosti (duben - květen)
DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

18. - 19. 4. MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II - Nové M. 412 526 250

25. - 26. 4. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

1. - 3. 5. MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

8. - 10. 5. MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV - Podmokly 412 507 588

16. - 17. 5. MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

23. - 24. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Soubor starých obrázků - Alte BilderSoubor starých obrázků - Alte Bilder
MAS Labské skály 
vydala soubor 14 
starých obrázků – 
historických pohled-
nic ze svého území
(9 obcí) a území 
Správního spole-
čenství Königstein 
(5 saských obcí). 
Obrázky jsou v obál-
ce, na jejíž vnitř-
ní straně najdete text o MAS a Správním společenství v češtině
a v němčině. Rovněž na každém obrázku najdete na zadní straně 
text v češtině a v němčině o příslušné obci.
Soubory starých obrázků si můžete koupit např. v kanceláři Jílov-
ského zámku, v informačním centru v Jílovém na Teplické ulici,
v Air-Restaurantu v Petrovicích, v restauraci Autokempu Pod Císa-
řem v Ostrově, ve smíšeném zboží v Lučním Chvojně. Cena soubo-
ru je 40,- Kč. Na těchto místech si můžete koupit i cykloturistickou 
mapu zobrazující česko-německé pohraničí mikroregionu Labské 
skály a Správního společenství Königstein, cena 30,- Kč a další 
zajímavé propagační materiály a suvenýry.

(MAS)

Jílovský zámek zažil v noci ze 3. na 4. dubna něco, co dosud ne. 
Celkem 24 dětí s karimatkami a spacáky přišlo nocovat na zámku. 
Připraven byl pro ně soutěžní kvíz, čtení pohádek Miloše Macourka, 
noční procházka setmělým zámkem, ministezka odvahy, zkrátka 
nikomu se nakonec nechtělo spát! Ráno začalo velmi brzy, snídaně 
byla skvělá, tady se patří velmi poděkovat všem maminkám, babič-
kám a kamarádkám, které nezištně napekly sladké buchty a koláče 
- paní Janoutová, Engelhartová Kozemčáková, Nedvědová, Falgo-
vá, Šafránová a Barborka s Klárkou. Sladce napečeného se nakonec 
sešlo tolik, že si děti nesly i domů. Protože zájem o Noc na zámku 
byl velký a nemohli jsme uspokojit každého, připravíme pravděpo-
dobně další Noc na zámku koncem června, kdy přednost budou 
mít ty děti, na které se teď nedostalo. (PeN)

Noc na zámkuNoc na zámku

 
POZVÁNKAPOZVÁNKA

Zveme veřejnost na pietní akt u příležitosti výročí ukončení 2. světové války.Zveme veřejnost na pietní akt u příležitosti výročí ukončení 2. světové války.
Sraz v sobotu 9. 5. 2009 v 17 hodin na parkovišti u hřbitova.Sraz v sobotu 9. 5. 2009 v 17 hodin na parkovišti u hřbitova.



6

5. 5. Alfons Mucha, velký muž secese5. 5. Alfons Mucha, velký muž secese
- vernisáž výstavy

9. 5. Moje nejmilejší hračka9. 5. Moje nejmilejší hračka
- vernisáž výstavy

9. 5. Koncert pro maminky9. 5. Koncert pro maminky

10. 5. Zábavné odpoledne na zámku10. 5. Zábavné odpoledne na zámku
- hry a soutěže

13. 5. Kvízová hodinka13. 5. Kvízová hodinka

16. 5. Odpoledne s Modravankou16. 5. Odpoledne s Modravankou
- taneček

17. 5. Divadelní střípky17. 5. Divadelní střípky
- divadelní kavárna

Na květen chystáme...Na květen chystáme...

19. 4. Konec světa19. 4. Konec světa
18 hodin (divadelní kavárna)

25. 4. Duo Forte pro pohodu25. 4. Duo Forte pro pohodu
15 hodin (taneček)

26. 4. Stráně nad Martiněvsí26. 4. Stráně nad Martiněvsí
14 hodin (výlet)

  Ještě stihnete...  Ještě stihnete...

Květen je na výsta-
vy bohatý! Začíná-
me ve velkém sále 
Jílovského zámku, 
5. 5. od 17 hod. 
vernisáží výstavy
z díla Alfonse Muchy, 
malíře a designéra, 
který patří mezi nej-
významnější tvůrce 
období secese. Jeho 
Slovanská epopej je 
asi nejznámější, ale 
víte například, že byl 
autorem návrhů pro 
obaly čokolád, suše-
nek, cigaret, vinět na 
lahve apod.? Dokon-
ce je po něm pojme-
nována planetka.
A proč jsme si vzpo-
mněli zrovna na něj? 
Inu – 14. července 

uplyne 70 let od jeho smrti (zemřel na zápal plic po výslechu gesta-
pem). Autorem výstavy je v Jílovém už dobře známý sběratel pan 
Plíhal. Výstava potrvá do 26. července.

(PeN)

Alfons Mucha, velký muž seceseAlfons Mucha, velký muž secese

V sobotu 9. května, před 
koncertem ke Dni mami-
nek, proběhne v 17 hodin 
vernisáž výstavy nazvané 
Moje nejmilejší hračka. Ve 
vstupní hale budou k vidění 
staré hračky z doby našich 
rodičů i prarodičů. Výsta-
va tak jistě potěší nejen 
děti, ale i dospělé. A pokud 
máte doma svou oblíbenou 
hračku, která už má něco za 
sebou, rádi si ji od vás půjčí-
me a vystavíme. A nebojte 
se, bude o ni u nás dobře postaráno. Výstavu pak doplní dobové 
fotografi e dětí. Výstava potrvá do 30. června.

(PeN)

Moje nejmilejší hračkaMoje nejmilejší hračka

Koncert pro maminkyKoncert pro maminky

Děti ze ZŠ Jílové chystají nejen pro své maminky koncert k jejich 
svátku. V sobotu 9. května se sejdeme v 18 hodin ve velkém sále 
Jílovského zámku, abychom si poslechli hudební přáníčka a potě-
šili se pohledem na naše šikovné školáčky. Poděkování za přípravu
(a pěkný nápad) patří učitelkám prvních a druhých tříd, které zatím 
s dětmi pilně nacvičují. Návštěvu zámku si pak můžete zpestřit pro-
hlédnutím obou nových výstav. 

(PeN)

Zveme Vás na další divadelní kavárnu!

KONEC SVĚTA 

v neděli 19. dubna 2009 v 18 hodinv neděli 19. dubna 2009 v 18 hodin
(kavárna otevřena už v 17 hodin)(kavárna otevřena už v 17 hodin)
ve velkém sále Jílovského zámkuve velkém sále Jílovského zámku

 Podruhé v letošní sezóně uvádíme inscenaci Broukovcova 
Kamdivadla z České Kamenice. Monodrama o člověku, který 

chce v úkrytu půdy namluvit na diktafon svou výpověď 
o tom, co předcházelo konci světa. Během zpovědi prožije 

něco, co ho přiměje změnit svůj pohled na svět.

vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě



7

Zveme Vás na poslední divadelní kavárnu letošní sezóny!

v neděli 17. května 2009 v 18 hodin
(kavárna otevřena předem)

 ve velkém sále Jílovského zámku

Diváci v Jílovém mají možnost shlédnout několik
divadelních monologů a dialogů, které s velkým

úspěchem prošly soutěží Pohárek SČDO.
Žánr? Od všeho trochu. 

Zasmějete se, zatrne vám, ale určitě budet
 odcházet s pocitem příjemně prožitého večera!

vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

předprodej: knihovna, zámek, lékárna

Odpolední taneček nejen pro seniory!

v sobotu 16. května 2009, 15 – 19 hodin
 ve velkém sále Jílovského zámku

Odpolední taneček pro každého, 
kdo se umí dobře bavit, rád zpívá a tančí, 

zkrátka kdo není pecivál!
Taneční orchestr Modravanka se na Vás těší!

A opět Vás čeká malé taneční překvapení!

vstupné: 20,- Kč v předprodeji, 30,- Kč na místě

předprodej: knihovna, zámek, lékárna

Přijďte pobejt!

Pro všechny odvážné a soutěživé typy 
je připravena 

KVÍZOVÁ HODINKAKVÍZOVÁ HODINKA
ve středu 13. května 2009

v 10 hodin dopoledne
ve velkém sále Jílovského zámku

Nemusíte být doma sami! 
Můžete přijít mezi nás. Dozvíte se něco

nového, pobavíte se, dáte si kávu nebo čaj 
a pokud budete úspěšnými luštiteli, třeba si 

i odnesete drobnou cenu za vítězství... 

vstup volný

Pojďte s námi na výlet!

STRÁNĚ NAD
M A R T I N Ě V S Í

v neděli 26. dubna 2009
sraz ve 14 hodin na parkovišti u SCA

 

Společný výlet po stráních a loukách nad 
Martiněvsí. 

Opět poznáme kousek místa, kde žijeme. 
Návrat kolem 18. hodiny. 

Nezapomeňte na svačinu, pití, dobré boty, 
dobrou náladu a kamarády!

Těšíme se na vás!



 
 8

Dobrý člověk nikdy neumí-
rá v srdcích těch, kteří ho 
milovali …
11. dubna uplynul jeden 
rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milova-
ný pan Emil Beran.
Stále vzpomíná družka 
Hedvika, rodina Matušo-
vých a Beranová 

Dne 10. 4. se završil rok 
plný smutku a vzpomínání 
na paní Annu Tomsovou, 
která navždy zůstane
v srdcích všech, kteří ji zna-
li a měli rádi.
Stále vzpomíná manžel
a dcery s rodinami

Na konci března (26. 3.) 
jsme si připomněli deset 
smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 
Petr Mynařík. Věnujte mu 
spolu s celou naší rodinou 
tichou vzpomínku.

Vzpomínáme
V první dubnový den

(1. 4.) jsme si připomněli 
čtyři roky od úmrtí pana 

Josefa Zbořila.
Za tichou vzpomínku 

všem, kteří si vzpomněli, 
děkují R. a P. Adamovy

Smutné čtyři roky uply-
nuly dne 17. 4. od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
paní Ludmila Tvrdíková. 
Věnujte její památce spolu 
s námi tichou vzpomínku.

Manžel a syn s rodinou

Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Březen 2009Činnost ZŠ Jílové a MŠ Modrá - Březen 2009
ZŠZŠ
2. - 6. 3. Jarní prázdniny

CMZČCMZČ
1. - 7. 3. Prázdniny na horách – Příchovice
 Letošní jarní prázdniny jsme strávili na horách v Příchovicích. Sněhu si děti užily pořádně, sněhové podmínky byly letos výborné, takže děti si   
 pořádně zalyžovaly. Byli jsme ubytováni na chatě „U kostela“. Tato chata je vybavena vlastním sociálním zařízením na každém pokoji. Pro děti
 byl připraven večerní zábavný program s tématem „brazilská fotbalová liga“. Děti byly rozděleny do čtyř týmů, kde soutěžily o krásné ceny.
 Nakonec se děti utkaly ve sjezdovém závodě. Nejrychleji tuto trať projela ve starší kategorii Lenka Aronová a v mladší kategorii Zdeněk Michalec.  
 Musíme říci, že letošní prázdniny na horách se velice vydařily, a tak se těšíme opět za rok. Fotografi e z této akce si můžete prohlédnout na 
 internetových stránkách centra dětí: www.mujilove.cz/zakladniskola/www.mujilove.cz/zakladniskola/
23.3. Vítáme jaro – pleteme sluníčka z pedigu
 Abychom přivítali jaro, tak jsme si připravili pro děti pletení z pedigu. Děti si upletly krásná sluníčka, která si odnesly domů. 

ŠSKŠSK
16.3. Přátelské utkání v basketbale BK Děčín – ŠSK Jílové (36   :   31)
 Sestava družstva „A“ : Svatošová, Loskotová, Nováková, Švejdarová, Horáková
 Sestava družstva „B“ : Tanglová, Španiková, Zvoníčková, Kulhánková, Lásková, Mášová, Tanglová,
25.3. Přátelské utkání  v basketbale ŠŠK ZŠ Jílové – ZŠ Na stráni (84   :    14)
 Sestava družstva: Svatošová, Šlesingerová, Nováková, Horáková, Tangová, Špačková, Zvoníčková, Špánková, Loskotová,
 Lásková, Lišková, Mášová.
31.3. Přátelské utkání v Basketbale ZŠ ŠSK Jílové -  ZŠ Želenice (34  :  42)
 Sestava Jílového: Tangová, Horáková, Svatošová, Švejdarová, Špačková, Tangová, Španiková, Lišková, Lásková, Hejduk, Doležal, Zvoníček,
 Mysliveček, Tarant, Mikeš, Ondroušek

MŠMŠ
9. - 13. 3. Zápis dětí do MŠ Modrá
13.3. Fotografování
24.3. Divadlo - Návštěva divadelního představení v Děčíně – Měla babka čtyři jabka - hra o čtyřech pohádkách a čtyřech jablíčkách vtáhla děti do  
 pohádkového světa, nechyběly známé dětské písničky a velké loutky zvířátek.

Akce pořádané v měsíci dubnu:Akce pořádané v měsíci dubnu:
18. 4.18. 4. Indiánská stezka
– Česká Kamenice

30. 4.30. 4. Čarodějnický rej
– 16,00 hod.  (Vuřty s sebou)

Prodej slepiček Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, opět prodává slepičky snáškového

materiálu Hisex hnědý a Dominant žíhaný, kropenatý, černý a modrý.
Stáří slepiček: 14 - 17 týdnů, začátek snášky: konec března, začátek dubna

Cena:128 – 148 Kč/ks dle stáří
Tradice chovu: 14 let prodejů bez jediné reklamace

Prodej se uskuteční v sobotu 18. 4. 2009 
Prodejní místo: Prodejna „Večerka“ na Javorské ul., Jílové, od 14,30 hod.
Případné bližší informace: tel.: 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


